negara memerlukan agama karena dengan agama negara dapat

berkembang dalam bimbingan etika dan moral.33

Salah satu tokoh yang mengembangkan paradigma pemikiran

ini adalah al- Mawardi (w. 1058 M). Nama lengkapnya adalah Abu

Hasan Ali b. Habib al- Mawardi al-Bashri, yang hidup antara

tahun 346 H/975 M dan 450 H/1059 M. Ia seorang pemikir Islam

terkenal, tokoh terkemuka mazhab Syafi'i, dan pejabat tinggi yang

besar pengaruhnya dalam pemerintahan Abbasiyah. Setelah

berpindah-pindah dari satu kota ke kota lain sebagai hakim,

akhirnya ia kembali dan menetap di Baghdad, dan mendapat